浙江斯菱汽车轴承股份有限公司   上市公告书

20

序号
合伙人

姓名
合伙人类别

出资金额（万

元）

出资比例

（%）
在发行人处任职

13 刘林敏 有限合伙人 20.00 2.20 事业一部动备部经理

14 梁晓鑫 有限合伙人 20.00 2.20
财务管理中心部门副经

理

15 杨仲华 有限合伙人 20.00 2.20 财务管理中心资金主管

16 张科峰 有限合伙人 20.00 2.20
事业一部单元制造部车

间主任

17 梁华 有限合伙人 20.00 2.20
事业一部单元制造部车

间主任

18 张叶飞 有限合伙人 20.00 2.20
事业一部单元制造部车

间主任

19 盛明康 有限合伙人 20.00 2.20
事业一部车加工车间主

任

20 何杰 有限合伙人 20.00 2.20 事业二部装配车间主任

21 鲍芳 有限合伙人 20.00 2.20
生产运营中心仓储科科

长

22 潘磊磊 有限合伙人 20.00 2.20
事业一部技术部设计科

科长

23 何方乐 有限合伙人 20.00 2.20
事业一部技术部工艺科

科长

24 石丽君 有限合伙人 20.00 2.20
事业一部品保部计量室

主任

25 杨梅林 有限合伙人 20.00 2.20 营销中心业务员

26 李松英 有限合伙人 20.00 2.20 营销中心业务员

27 吴丽莉 有限合伙人 20.00 2.20 营销中心业务员

28 魏梦恬 有限合伙人 20.00 2.20 营销中心业务员

29 李仙 有限合伙人 20.00 2.20 行政部副经理

合计 908.00 100.00 -

注：2022 年 3 月，原合伙人黄雨东离职，2022 年 4 月，黄雨东将股份转让给左传伟

除上述情况外，公司不存在正在执行的股权激励或其他相关安排。

新昌钟毓和安吉繁欣针对所持发行人股份已出具锁定承诺，具体情况参见本

上市公告书“第八节 重要承诺事项”之“一、（一）本次发行前股东所持股份的

限售安排、自愿锁定股份、延长锁定期限以及股东持股及减持意向等承诺”。

五、发行人本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

序号 股东名称 发行前股本结构 发行后股本结构 限售期限

浙江斯菱汽车轴承股份有限公司   上市公告书

21

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

一、限售流通股

1 姜岭 36,271,000 43.9648 36,271,000 32.9736
自上市之日起

锁定 36 个月

2 张一民 11,920,300 14.4488 11,920,300 10.8366
自上市之日起

锁定 12 个月

3 何益民 7,946,900 9.6326 7,946,900 7.2245
自上市之日起

锁定 12 个月

4 姜楠 5,160,000 6.2545 5,160,000 4.6909
自上市之日起

锁定 36 个月

5

安吉瑞亦企

业管理合伙

企业（有限合

伙）

3,182,000 3.8570 3,182,000 2.8927
自上市之日起

锁定 12 个月

6

嘉兴轩菱股

权投资合伙

企业（有限合

伙）

3,100,000 3.7576 3,100,000 2.8182
自上市之日起

锁定 12 个月

7 潘丽丽 2,580,000 3.1273 2,580,000 2.3455
自上市之日起

锁定 12 个月

8

安吉繁欣企

业管理合伙

企业（有限合

伙）

2,270,000 2.7515 2,270,000 2.0636
自上市之日起

锁定 12 个月

9

新昌钟毓资

产管理合伙

企业（有限合

伙）

2,164,800 2.6240 2,164,800 1.9680
自上市之日起

锁定 12 个月

10

杭州城卓创

业投资合伙

企业（有限合

伙）

1,000,000 1.2121 1,000,000 0.9091
自上市之日起

锁定 12 个月

11

杭州城田创

业投资合伙

企业（有限合

伙）

1,000,000 1.2121 1,000,000 0.9091
自上市之日起

锁定 12 个月

12 陈功槐 828,000 1.0036 828,000 0.7527
自上市之日起

锁定 12 个月

13

杭州城霖股

权投资合伙

企业（有限合

伙）

600,000 0.7273 600,000 0.5455
自上市之日起

锁定 12 个月

14 周祝伟 458,000 0.5552 458,000 0.4164
自上市之日起

锁定 12 个月

15 陈丽珍 450,000 0.5455 450,000 0.4091
自上市之日起

锁定 12 个月

16 李金鹏 350,000 0.4242 350,000 0.3182
自上市之日起

锁定 12 个月

浙江斯菱汽车轴承股份有限公司   上市公告书

22

17 梁汉洋 350,000 0.4242 350,000 0.3182
自上市之日起

锁定 12 个月

18 杨顺捷 300,000 0.3636 300,000 0.2727
自上市之日起

锁定 12 个月

19 安娜 250,000 0.3030 250,000 0.2273
自上市之日起

锁定 12 个月

20 吕侃侃 200,000 0.2424 200,000 0.1818
自上市之日起

锁定 12 个月

21 徐元英 180,000 0.2182 180,000 0.1636
自上市之日起

锁定 12 个月

22 王湘颖 159,000 0.1927 159,000 0.1445
自上市之日起

锁定 36 个月

23 徐春风 150,000 0.1818 150,000 0.1364
自上市之日起

锁定 12 个月

24 俞海松 150,000 0.1818 150,000 0.1364
自上市之日起

锁定 12 个月

25 郑车 150,000 0.1818 150,000 0.1364
自上市之日起

锁定 12 个月

26 李留勇 150,000 0.1818 150,000 0.1364
自上市之日起

锁定 12 个月

27 赵静 150,000 0.1818 150,000 0.1364
自上市之日起

锁定 12 个月

28 郑小岚 144,000 0.1745 144,000 0.1309
自上市之日起

锁定 12 个月

29 辛雪梅 140,000 0.1697 140,000 0.1273
自上市之日起

锁定 12 个月

30 赖华丹 136,000 0.1648 136,000 0.1236
自上市之日起

锁定 12 个月

31 张杨阳 120,000 0.1455 120,000 0.1091
自上市之日起

锁定 36 个月

32 盛英 119,000 0.1442 119,000 0.1082
自上市之日起

锁定 12 个月

33 徐炜慧 105,000 0.1273 105,000 0.0955
自上市之日起

锁定 12 个月

34 陈金娟 90,000 0.1091 90,000 0.0818
自上市之日起

锁定 12 个月

35 柴煜英 70,000 0.0848 70,000 0.0636
自上市之日起

锁定 12 个月

36 王健 58,000 0.0703 58,000 0.0527
自上市之日起

锁定 12 个月

37 陈希慎 24,000 0.0291 24,000 0.0218
自上市之日起

锁定 12 个月

38 徐月英 15,000 0.0182 15,000 0.0136
自上市之日起

锁定 12 个月

39 高东升 5,000 0.0061 5,000 0.0045
自上市之日起

锁定 12 个月

40 张引南 2,000 0.0024 2,000 0.0018
自上市之日起

锁定 12 个月

41 钟素娥 2,000 0.0024 2,000 0.0018
自上市之日起

锁定 12 个月

浙江斯菱汽车轴承股份有限公司   上市公告书

23

42
网下发行限

售股份
- - 1,418,111 1.2892

自上市之日起

锁定 6 个月

小计 82,500,000 100.0000 83,918,111 76.2892 -

二、无限售流通股

1
网下发行无

限售股份
- - 12,744,389 11.5858 无限售期限

2
网上发行无

限售股份
- - 13,337,500 12.1250 无限售期限

小计 - - 26,081,889 23.7108 -

合计 82,500,000 100.0000 110,000,000 100.0000 -

注 1：公司不存在表决权差异安排；

注 2：公司本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份；

注 3：公司本次发行不采用超额配售选择权；

注 4：公司不存在战略配售情况。

六、本次发行后上市前公司前十名股东持股情况

本次发行结束后上市前，公司共有股东 32,647 户，其中前十名股东持股情

况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

1 姜岭 36,271,000 32.97
自上市之日起锁

定 36 个月

2 张一民 11,920,300 10.84
自上市之日起锁

定 12 个月

3 何益民 7,946,900 7.22
自上市之日起锁

定 12 个月

4 姜楠 5,160,000 4.69
自上市之日起锁

定 36 个月

5
安吉瑞亦企业管理合

伙企业（有限合伙）
3,182,000 2.89

自上市之日起锁

定 12 个月

6
嘉兴轩菱股权投资合

伙企业（有限合伙）
3,100,000 2.82

自上市之日起锁

定 12 个月

7 潘丽丽 2,580,000 2.35
自上市之日起锁

定 12 个月

8
安吉繁欣企业管理合

伙企业（有限合伙）
2,270,000 2.06

自上市之日起锁

定 12 个月

9
新昌钟毓资产管理合

伙企业（有限合伙）
2,164,800 1.97

自上市之日起锁

定 12 个月

10
杭州城卓创业投资合

伙企业（有限合伙）
1,000,000 0.91

自上市之日起锁

定 12 个月

合计 75,595,000 68.72 -

七、本次发行战略配售的情况

本次发行不安排向发行人的高级管理人员与核心员工参与本次战略配售设

浙江斯菱汽车轴承股份有限公司   上市公告书

24

立的专项资产管理计划及其他外部投资者的战略配售。

本次发行的发行价格不超过剔除最高报价后网下投资者报价的中位数和加

权平均数以及剔除最高报价后通过公开募集方式设立的证券投资基金、全国社会

保障基金、基本养老保险基金、企业年金基金和职业年金基金、符合《保险资金

运用管理办法》等规定的保险资金和合格境外投资者资金报价中位数和加权平均

数孰低值，故保荐人相关子公司无需参与本次发行的战略配售。

浙江斯菱汽车轴承股份有限公司   上市公告书

25

第四节 股票发行情况

一、首次公开发行股票数量

公司本次公开发行股票数量为 2,750.00 万股，占发行后总股本的比例为

25.00%，全部为公开发行新股，公司股东不公开发售股份。

二、发行价格

本次发行价格为 37.56 元/股。

三、每股面值

本次发行每股面值为人民币 1.00 元。

四、发行市盈率

（一）24.87 倍（每股收益按照 2022 年度经会计师事务所依据中国会计准则